



Aleksandro Stulginskio universitetas
**Ekonomikos ir vadybos
fakultetas**

**ALEKSANDRO STULGINSKIO UNIVERSITETAS
EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETAS**

Universiteto g. 10, LT-53361 Akademija, Kauno r., tel. 8 -37-752257, el.paštas: evf@asu.lt

2018 – 10- 15 Nr. 38(7.19)-355

DĖL GLOBALAUS STUDENTŲ VERSLUMO TYRIMO

Kreipiamės su pasiūlymu bendradarbiauti įgyvendinant Lietuvoje Globalų studentų verslumo tyrimą, kviečiame įsteigti prizą tyrime dalyvaujantiems studentams, siekiant paskatinti juos aktyviau dalyvauti tyrime.

Tyrimo globėjas –LR ūkio ministras Virginijus Sinkevičius.

Trumpa informacija apie tyrimą.

Globalų studentų verslumo tyrimą (angl. *Global University Entrepreneurial Spirit Students' Survey*), sutrumpintai vadinamą „GUESSS“, nuo 2003 metų kas antrus metus organizuoja Šveicarijos Sankt Galeno ir Berno universitetai, bendradarbiaudami su kitų šalių aukštosiomis mokyklomis. Tai – pasaulyje didžiausias studentų verslumo tendencijų tyrimas, kuris 2016 metais buvo atliktas 50-yje šalių, įtraukė daugiau nei 1 000 aukštųjų mokyklų ir sulaukė virš 122 000 studentų užpildytų anketų. Aleksandro Stulginskio universiteto Ekonomikos ir vadybos fakultetas, vienintelis iš Lietuvos aukštųjų mokyklų, dalyvavo šiame tyrime 2016 m. ir planuoja dalyvauti jame 2018 m.

Naują „GUESSS“ tyrimo apklausą 53-ose pasaulio šalyse (tame tarpe ir Lietuvoje) numatoma atlikti laikotarpiu nuo šių metų spalio mėn. pabaigos iki 2019 metų sausio mėn. Studentų apklausos metu bus aiškinamasi, kiek aukštųjų mokyklų aplinka yra palanki studentų verslumui, koks jų kompetencijų kurti savo verslą lygis, kaip ir kokį verslą jau studijų metu vysto arba po jų baigimo planuoja kurti studentai, kokia jų patirtis (jei tokios turi) dirbant tėvų versle arba jau veikiančiame startuolyje, ir kiti svarbūs aspektai. Papildomai Lietuvos studentams bus pateikiami klausimai, susiję su migracija, kas padės nustatyti, kaip žmogiškasis kapitalas (išsilavinęs jaunimas) pasiskirstys po

Lietuvos apskritis, kokia studentų dalis po studijų baigimo numato emigruoti ir dėl kokių priežasčių bei kaip studentai vertina idėją Lietuvoje išplėsti galimybę turėti dvigubą pilietybę.

Siūlome būti generaliniu rėmėju, įsteigiant 500 Eur ir didesnės vertės prizą, arba rėmėjais.

Nauda rėmėjui.

- Inicatyva gali būti naudinga įmonės reputacijai, jos prestižo kūrimui, nes būtų remiamas mokslo projektas, kuris yra orientuotas į šalies ekonominiam vystymuisi svarbią sritį, t. y. į naująją verslininkų kartą, kuri savo aukštosiose mokyklose įgytų žinių ir gebėjimų pagrindu galėtų Lietuvoje kurti inovatyvesnę verslą.
- Generalinio rėmėjo logotipas bus įvardintas ir apklausos anketos preambulėje, o jo logotipas matytųsi kiekviename elektroninės anketos lape, Anketos bus platinamos visų Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų tarpe (virš 117 000 asmenų).
- Rėmėjai būtų nurodomi organizuojant tyrimo rezultatų pristatymo renginius, tyrimo ataskaitoje ir kt. jo rezultatų sklaidai skirtose publikacijose, kurie bus orientuoti į platesnę ir ne tik į Lietuvos auditoriją.

Nusprendus prisidėti prie iniciatyvos prašome kreiptis į mane, el. paštu astrida.miceikiene@asu.lt arba telefonu +370 656 80908.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Dekanė



Astrida Miceikienė

Eglė Šimanskienė, el. paštas evf@asu.lt, tel. Nr. 8 37 752 257